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Protokół nr 77/23 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji  

Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 15 listopada 2023 r. 

w budynku Szkoły Podstawowej w Pecnej, ul. Główna 20 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:05 Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw 

Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej 

wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, których listy obecności 

znajdują się w materiałach komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła wizję lokalną 

budynku gminnego, znajdującego się przy ul. Głównej 18 w Pecnej, w bezpośrednim 

sąsiedztwie budynku Szkoły Podstawowej w Pecnej, przy ul. Głównej 20, w trakcie której 

przeprowadzona została dyskusja nad możliwościami przeznaczenia wyżej wymienionego 

budynku dla potrzeb SP Pecna, na lokale mieszkalne lub do sprzedaży.  

W trakcie tej dyskusji, do posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 

dołączyła radna Paulina Kubacka, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji 

Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji udział brało 8 jej członków.  

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie wraz z gośćmi 

przeprowadziła wizję lokalną budynku Szkoły Podstawowej w Pecnej, przy ul. Głównej 20, 

w trakcie której zwiedziła salę gimnastyczną, szatnie i pomieszczenie szkolne, w którym 

można zapoznać się ze zgromadzonymi zbiorami pamiątek historycznych, po czym udała się 

do jednej z sal lekcyjnych, gdzie odbyła się kontynuowane było to posiedzenie Komisji 

Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji. 

Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina Adamczyk-Pięta przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2024 r., który znajduje się 

w materiałach komisji. 

W dyskusji radna Jolanta Szymczak poruszyła między innymi tematy zmian wprowadzonych 

do Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2024 r. w stosunku do obecnie 

realizowanego programu oraz różnic w kwotach przeznaczonych na realizację tego rocznego 

i przyszłorocznego programu. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzieliła Kierownik Referatu Promocji i Kultury 

Karolina Adamczyk-Pięta. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła wniosek nr 1 dotyczący 

zaopiniowania projektu uchwały w sprawie Rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

w 2024 r. – jednogłośnie, czyli 8 głosami „za”. 
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Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina Adamczyk-Pięta przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Mosina do Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej, 

który znajduje się w materiałach komisji. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła wniosek nr 2 dotyczący 

zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały – jednogłośnie, czyli 8 głosami „za”. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz zwrócił się z prośbą 

o przeprowadzenie przez Komisję Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji dyskusji 

nad propozycją nadania nazwy ulicy w brzmieniu: „PUŁKOWNIKA PILOTA BALONOWEGO 

ALEKSANDRA WAŃKOWICZA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Mosina 

i składającej się z działek gruntu o numerach ewidencyjnych: 231, 163/2, 160/2, 164/1 

i 165/1. 

Historyk z Puszczykowa Robert Kiszkurno uzasadnił potrzebę nadania nazwy ulicy w takim, 

a nie innym brzmieniu. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− liczby osób zamieszkałych przy drodze wewnętrznej, która ma otrzymać przedmiotową 

nazwę ulic;  

− potrzeby przesłania radnym Rady Miejskiej w Mosinie projektu uchwały w sprawie 

nadania nazwy ulicy „PUŁKOWNIKA PILOTA BALONOWEGO ALEKSANDRA WAŃKOWICZA” 

drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Mosina; 

− potrzeby zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały przez Zarząd Osiedla nr 6 

„Za Moreną” w Mosinie; 

− związku pułkownika pilota balonowego Aleksandra Wańkowicza z Pożegowem; 

− wielkości tabliczek z nazwą ulicy w proponowanym brzmieniu oraz możliwości użycia 

w niej skrótu wyrazu: pułkownika. 

Udział w niej wzięli: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, radny 

Ziemowit Maląg, radna Jolanta Szymczak, historyk z Puszczykowa Robert Kiszkurno, 

Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina Adamczyk-Pięta i radna Wiesława Mania. 

Prowadząca obrady Jolanta Szymczak stwierdziła, że przedmiotowy temat został 

wydyskutowany i wróci do Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji w formie uchwały 

do zaopiniowania. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały 

w sprawie nadania nazwy ulicy „LIPOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości 

Daszewice, który znajduje się w materiałach komisji. 

W dyskusji nad potrzebą zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały przez Sołtysa 

i Radę Sołecką Sołectwa Daszewice, udział wzięli: radny Adam Monikowski, radna Elżbieta 

Jarecka, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz i radna Wiesława Mania. 

W jej wyniku ustalono, że Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji zaopiniuje projekt 

uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „LIPOWA”, drodze wewnętrznej położonej 

w miejscowości Daszewice podczas listopadowej sesji Rady Miejskiej w Mosinie, a do tego 

czasu Sołtys i Rada Sołecka Sołectwa Daszewice przedstawi swoją opinię w powyższej 

sprawie. 
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Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie Jakub Modrzyński przedstawił 

projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego kierowania 

mieszkańców Gminy Komorniki do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie w 2024 

roku, projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 

kierowania mieszkańców Miasta Luboń do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie 

w 2024 roku i projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego 

dotyczącego kierowania mieszkańców Miasta Puszczykowo do Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Mosinie w 2024 roku, które znajdują się w materiałach komisji, proponując 

przy tym, aby rozważyć, czy nie warto byłoby zawrzeć tych porozumień na 3 lata. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie z terenu gminy Mosina, 

− wniosku o wydłużenie przedmiotowych porozumień międzygminnych do 3 lat, 

− zainteresowania z innych gmin kierowaniem swoich mieszkańców do Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Mosinie. 

Udział w niej wzięli: radna Jolanta Szymczak, radna Wiesława Mania i radna Elżbieta 

Jarecka.  

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Kierownik Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Mosinie Jakub Modrzyński oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 

Kolankiewicz. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za”: 

wniosek nr 3 dotyczący wydłużenia porozumień z gminami: Luboń, Puszczykowo, Komorniki 

do lat trzech w uchwałach w sprawie zawarcia porozumień międzygminnych dotyczących 

kierowania mieszkańców do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie w roku 2024, 

wniosek nr 4 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia 

międzygminnego dotyczącego kierowania mieszkańców Gminy Komorniki 

do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie w 2024 roku wraz z wnioskiem komisji, 

wniosek nr 5 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia 

międzygminnego dotyczącego kierowania mieszkańców Miasta Luboń do Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Mosinie w 2024 roku wraz z wnioskiem komisji oraz wniosek nr 6 

dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia 

międzygminnego dotyczącego kierowania mieszkańców Miasta Puszczykowo 

do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie w 2024 roku wraz z wnioskiem komisji. 

Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła przy pomocy 

prezentacji informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Mosina za rok szkolny 

2022/2023, która znajduje się w materiałach komisji. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− stanu zagospodarowania budynku szkoły niepublicznej przy ul. Olszynkowej w Krośnie, 

− liczby świetlic w szkołach podstawowych w Daszewicach i w Pecnej, 

− liczby uczniów ze wspomaganiem w Szkole Podstawowej w Pecnej, 

− szkół integracyjnych, 

− dopuszczalnej liczby powtarzania klasy przez ucznia, 
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− zatrudnienia nauczycieli według stopnia awansu zawodowego, 

− zmian wprowadzonych przez rozporządzenie z dnia 3 października 2023 r. dotyczące 

kwalifikacji nauczycieli, 

− zróżnicowania wysokości środków finansowych na ucznia w poszczególnych szkołach 

prowadzonych przez Gminę Mosina, 

− nieprawdziwych danych dotyczących liczby placów zabaw, 

− sposobu realizacji bonów na laptopy w Gminie Mosina, 

− sejmowej uchwały dotyczącej ochrony małoletnich. 

Udział w niej wzięli: radna Paulina Kubacka, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 

Kolankiewicz, radna Ewelina Dudek, radna Jolanta Szymczak, radna Elżbieta Jarecka, radna 

Wiesława Mania i radny Adam Monikowski.  

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna 

Balcerek-Kałek, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pecnej Aurelia Budzińska i Zastępca 

Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz. 

W trakcie tej dyskusji, salę obrad opuściła radna Wiesława Mania, tak więc odtąd w dalszym 

ciągu tego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji udział brało 7 jej 

członków. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz zwrócił się z prośbą o rozważenie 

zmiany terminu posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji zaplanowanego 

na dzień 13 grudnia 2023 r. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji w wyniku przeprowadzonej dyskusji ustaliła, 

że sprawa ta jest do ustalenia w węższym gronie. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz zwrócił się z prośbą 

o przeprowadzenie dyskusji na temat przeznaczenia budynku gminnego, znajdującego się 

przy ul. Głównej 18 w Pecnej. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− potrzeby przeznaczenia przedmiotowego budynku dla potrzeb Szkoły Podstawowej 

w Pecnej; 

− możliwości zarządzania i utrzymania 3 budynków przez Dyrektora Szkoły Podstawowej 

w Pecnej; 

− lokatorów przedmiotowego budynku gminnego; 

− możliwości i celowości mieszania funkcji w przedmiotowym budynku gminnym; 

− możliwości rozbudowy przedmiotowego budynku gminnego i potencjalnych problemów 

z tym związanych; 

− możliwości przeznaczenia przedmiotowego budynku gminnego na mieszkania komunalne; 

− potrzeby rozeznania przez rzeczoznawcę możliwości wykorzystania przedmiotowego 

budynku gminnego; 

− możliwości przeniesienia biblioteki szkolnej z budynku Szkoły Podstawowej w Pecnej, przy 

ul. Szkolnej do budynku gminnego, znajdującego się przy ul. Głównej 18 w Pecnej 

oraz zorganizowania świetlicy szkolnej w pomieszczeniach zwolnionych przez bibliotekę 

szkolną; 
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− potrzeby odszukania i zapoznania się z dokumentacją obu budynków Szkoły Podstawowej 

w Pecnej. 

Udział w niej wzięli: radna Paulina Kubacka, radna Jolanta Szymczak, Dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Pecnej Aurelia Budzińska, Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna 

Balcerek-Kałek, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, radna Elżbieta 

Jarecka, radny Ziemowit Maląg i radna Ewelina Dudek. 

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH i PROMOCJI: 

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie Rocznego programu współpracy 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2024 r. 

2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Mosina 

do Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej. 

3. Komisja wnioskuje o wydłużenie porozumień z gminami: Luboń, Puszczykowo, Komorniki 

do lat trzech w uchwałach w sprawie zawarcia porozumień międzygminnych dotyczących 

kierowania mieszkańców do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie w roku 

2024 (zmiana w § 6 pkt 1: „na okres od 01 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2026 r.”). 

4. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia 

międzygminnego dotyczącego kierowania mieszkańców Gminy Komorniki 

do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie w 2024 roku wraz z wnioskiem 

komisji. 

5. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia 

międzygminnego dotyczącego kierowania mieszkańców Miasta Luboń 

do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie w 2024 roku wraz z wnioskiem 

komisji. 

6. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia 

międzygminnego dotyczącego kierowania mieszkańców Miasta Puszczykowo 

do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie w 2024 roku wraz z wnioskiem 

komisji. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20:57.  

protokołował przewodniczyła   

(-) Piotr Sokołowski (-) Jolanta Szymczak 


